
 

 

 

 

 

 

 

All’albo online 

All’amministrazione trasparente 

                   Al sito area PNRR  

 

 

Oggetto: DECRETO INCARICO PERSONALE INTERNO E COLLABORAZIONE PLURIMA PER 

LA FIGURA DI: ESPERTI FORMATORI E TUTOR PER PERCORSI DI ORIENTAMENTO E 

FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI 

INNOVAZIONE  PNRR (DM 65/2023) 

Codice avviso/decreto M4C1I3.1-2023-1143 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32722 

Accordo di concessione Prot. n. 26927 del 26/02/2024 

CUP: H64D23003050006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 
“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO i1 decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, 
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e 
delle finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il 
PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione del 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche con il quale la nostra Istituzione Scolastica è 
risultata assegnataria per € 63.149,29; 

VISTO la nota ministeriale prot. n. 132935 del 15/11/2023 contenente “istruzioni operative 
per azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 86 del Consiglio d’Istituto del 
16/01/2024; 

VISTO la delibera del Collegio docenti n. 28 dell’11/12/2023 e del Consiglio di Istituto 
Delibera n 79 del 30/11/2023 di adesione al progetto PNRR in oggetto; 

VISTO l’accordo di concessione, prot. Mim. 26927 del 26/02/2024 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007285 - 22/08/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 

 

 

 

 

 

 

VISTO il Decreto di Inserimento in bilancio del Progetto Autorizzato Prot. N. 2017 del 
29/02/2024; 

RILEVATA la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-32722, CUP 
H64D23003050006, di avvalersi personale interno e collaborazione plurima per la 
figura di: esperti formatori e tutor per percorsi di orientamento e formazione per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione; 

VISTA  La Determina di avvio procedura per la selezione personale interno e collaborazione 
plurima per la figura di esperti formatori, madrelingua e tutor per percorsi di 
orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e 
di innovazione. PNRR (DM 65/2023) Prot. 6709 del 09/07/2024; 

VISTO Avviso per selezione personale interno e collaborazione plurima per la figura di 
esperti formatori, madrelingua e tutor per percorsi di orientamento e formazione per 
il potenziamento delle competenze stem, digitali e di innovazione. PNRR (DM 
65/2023). Prot. n. 6711 del 09/07/2024; 

VISTE Le istanze di partecipazione pervenute all’avviso per selezione interna di  

esperto formatore e tutor di lavoro per le azioni di potenziamento delle competenze 

 Stem e Multilinguismo; 

 

 VISTI  i CV allegati alle istanze di partecipazione del personale interno; 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti; 

PRESO ATTO delle Dichiarazioni di assenza di conflitti di interesse allegate alle istanze di 

partecipazioni; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 16/07/2024, acquisito con prot. n. 6854, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione 

incaricata con Decreto n. 6857 del 16/07/2024; 
CONSIDERATO che i candidati sono in graduatoria utile per ricevere l’incarico di Formatore e  

TUTOR, sono incaricati allo svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 

che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per 

tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 

risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007285 - 22/08/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 16/7/2024, acquisito con prot. n. 6854 del 

della Commissione incaricata con Decreto n. 6857 del 16/07/2024: 
 
 
FORMATORI AVVISO INTERNO 

    Modulo Compenso ore totale 

1 Piccioni Stem e Robotica A 79 15 1185 

2 Gabrielli Giochiamo Mat s A 79 10 790 

3 Cardarelli Eureka M 79 15 1185 

4 Zagaglia Eureka A 79 10 790 

5 Tartuferi Giochiamo Mat sM 79 10 790 

6 Tartuferi Giochiamo Mat sM 79 10 790 

7 D'Agostino Cittadini digitali M 79 10 790 

8 Tassi Stem e Robotica M 79 15 1185 

9 Tassi Scoprire sperimentando 79 10 790 

10 Cudini Giochiamo Mat s A 79 10 790 

11 Luzi  Stampa 3D Montefano 79 15 1185 

12 Luzi  Stampa 3D Appignano 79 15 1185 

13 Cionco Giochiamo Mat p A  79 10 790 

14 Bompadre Cittadini digitali A 79 10 790 

15 Piervittori Giochiamo Mat p m  79 10 790 

 

 
TUTOR INTERNI 

1 Accattoli Giochiamo Mat p A  34 10 340 

2 Zagaglia Giochiamo Mat S m  34 10 340 

3 Trotta Giochiamo Mat s A 34 10 340 

4 Trotta Eureka A 34 15 510 

5 Paris Letizia Stem e Robotica 34 15 510 

6 Paris Letizia Giochiamo M PM 34 10 340 

7 Cardarelli Cittadini digitali A 34 10 340 

8 D'Agostino Giochiamo Mat sM 34 10 340 

9 Gabrielli Cittadini digitali M 34 10 340 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007285 - 22/08/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 

 

 

 

 

 

 

10 Corvatta B Stampa 3D Montefano 34 15 510 

11 Corvatta B Eureka M 34 15 510 

12 Tacconi LET’S LEARN ENGLISH B2 34 27 918 

13 Marini Stem e Robotica 34 15 510 

14 Camertoni Stampa 3D Montefano 34 15 510 

15 Fabiani Ket 34 27 918 

16 Cudini Giochiamo Mat s A 34 10 340 

17 Serpilli LEARN ENGLISH B1 34 27 918 

18 Pettinari Delf 34 27 918 

19 Falasconi Scopriamo sperimentando 34 10 340 

 

 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale 

del presente Decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto l’incarico di Formatore e Tutor, inteso 

quale importo complessivo lordo stato comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione 

scolastica, da rapportare alle ore effettivamente prestate;  

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione PNRR ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007285 - 22/08/2024 - VII.2 - I

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2025-01-24T13:19:13+0100
	FILOMENA MARIA GRECO




